
1/2

kuryr 4. června 2023

Čína reaguje na ruská obvinění ze špionáže USA
infokuryr.cz/n/2023/06/04/cina-reaguje-na-ruska-obvineni-ze-spionaze-usa

Moskevská Federální bezpečnostní služba (FSB) dříve uvedla,
že odhalila velkou americkou sledovací operaci využívající
zařízení Apple

Čínské ministerstvo zahraničí vyjádřilo znepokojení nad odhalením
Moskvy, že americké zpravodajské agentury hackly iPhony, aby
špehovaly zahraniční diplomaty pracující v Rusku, včetně těch z
Pekingu.

Ministerstvo tvrdilo, že USA se dlouho spoléhaly na své
technologické výhody, aby bez rozdílu prováděly mezinárodní
sledovací operace. “To vyžaduje zvýšenou ostražitost ze všech zemí
na celém světě,” zdůraznilo, když ruská agentura RIA Novosti
požádala o vyjádření k problému.

Ve čtvrtek ruská Federální bezpečnostní služba (FSB) uvedla, že
několik tisíc iPhonů, které byly používány v Rusku, bylo infikováno
malwarem, který umožňoval americkým zpravodajským agenturám
špehovat uživatele těchto zařízení.

Mezi postiženými byli „cizí telefonní čísla a předplatitelé, kteří
používají SIM karty registrované na diplomatických misích a
ambasádách v Rusku, včetně zemí z bloku NATO a postsovětského
prostoru, stejně jako Izrael, Sýrie a Čína,“ uvedla agentura .

Škodlivý program využíval zranitelnosti, které byly v systému
záměrně vytvořeny společností Apple, zdůraznila FSB. Obviňuje
amerického technologického giganta z toho, že „poskytuje
americkým zpravodajským službám širokou škálu příležitostí k
průzkumu všech osob, které zajímají Bílý dům, včetně jejich partnerů
v protiruských aktivitách, stejně jako jejich vlastních občanů“.

http://www.infokuryr.cz/n/2023/06/04/cina-reaguje-na-ruska-obvineni-ze-spionaze-usa/


2/2

 
 


